; e o EMPOCALDAS SAES.P
G Version 5 GESTION DE CONTRATACION
~Unge020 LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS
| k \(/I/n\éﬁm\le\l)m 33.018.596
#CONTRATO Y ARO [\y 0264-2021 | ActaN. | W 1y final ,
2. VALOR ADICION
()
“%__ INGERNIERIA'Y SUMINISTROS 3. VALOR TOTAL
S & INDUSTRIALES ISIS.A.S (142) S0ie.ak
NIT O CC: ™N y  901336997-9 ‘;h‘l’ﬁé};’lggg‘(‘f
CDP (#, rubro y fecha) 00792 del 13 de septiembre de 2021 PRE:E‘N"TAEL%T — 33.018.596
6. VALOR NO
RP (#, rubro y fecha) EJECUTADO 0
001166 de 23 de noviembre de 2021 (3-4-5)

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de tuberia y accesorios con destino al mejoramiento de la red de alcantarillado
en la carrera 5 calles 5 a 6 en la carrera 5bis entre calles 4 a 5, acueducto subida a la planta desde el hospital, carrera
5 entre calles 5 ala 7, carrera 4 calles 5 y 6 en el municipio de Marulanda Caldas

CENTRO DE

TIPO DE RECURSOS Propios COSTOS y
PROCEDIMIENTO

PAQUETE 1 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION SUMINISTROS ‘/
1- Copia de la Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado). X
2- Certificacion recibo de bienes. Formato F-GF-19 X
3- Distribucién por centro de costos - cantidades. Formato F-GF-33. 5

Nota: Se debe presentar los tres paquetes con la informacién establecida en la presente lista de chequeo a la
Seccion Suministros, quien expide el informe de recibo de almacén (IRA) y devuelve los paquetes 2 y 3 al

Supervisor correspondiente. Vo)
Proo==
gt’u\/ﬂtﬂ Es ;l W [aaed. V“
" NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA
PAQUETE 2 - DOCUMENTO VERIFICADOS - SECRETARIA GENERAL V # FOLIOS
1- Acta parcial o final del contrato.
X 1
2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista 2
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas) 2
3- Copia de la Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado). X 1
4- Informe del Supervisor. X 1
5- Evaluacién del Supervisor Formato F-GC-17 (Solo aplica para el acta final) X 1
6- Informe de recibo de almacén (IRA). X 1
7- Certificado de calidad del producto. N/A
8- Trazabilidad de la tuberia (Aportado por el Proveedor de acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.5.2
S g ¥ 5 X 4
del Analisis de Conveniencia y Oportunidad)

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor del contrato no
presenta correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP.

Secretaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregé la documentacién para ser archivada en
la carpeta correspondiente.

NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA
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LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS

l PAQUETE 3 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION TESORERIA

[ W

t/\cta parcial o final del contrato

2- Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado) - (Original)

3- Evaluacion del Supervisor Formato F-CG-17 (Solo aplica para el acta final).

naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas).

4- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista (Personas

proveedor)

5- Certificado cuenta bancaria del contratista (Aplica para el acta 1 o por cambio de cuenta a solicitud del

Ly Proyectos (firma de recibido)

6- Distribucién por centro de costos. Formato F-GF-32 - Copia de este formato se debe entregar en Planeacién

[— Copia del registro presupuestal

Fecha de presentacion | 7/12/2021

DATOS DEL SUPERVISOR

Nolberto Pineda Giraldo Auxiliar de Ingenieria

NOMBRE 1 CARGO

DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS

218196251 Banco de Bogota

Corriente

CUENTA BANCO

TIPO DE CUENTA
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Construyendo juntos tu blenestar

- & www.empocaldas.com.co
Acta N° 1y final

CONTRATO \90264-1202]
CONTRATISTA \3 INGERNIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S

Suministro de Tuberia y accesorios con destino al mejoramiento
de la red de alcantarilado en la carrera 5 calles 5aéenla

OBJETO carrera Sbis entfre calles 4 a 5, acueducto subida a Ia planta
desde el hospital, carrera 5 entre calles 5 a Ia 7, carrera 4 calles
Sy 6 en el municipio de Marulanda Caldas

VALOR TOTAL $33.018.596.00

VALOR ACTAN° 1Y FINAL $ 33.018.596.00

VALOR POR EJCUTAR $0.00

SUPERVISOR - Auxiliar de Ingenieria y administradores de la seccional de
~ Marulanda

CDP % 00792 del 13 de septiembre de 2021

Enla ciudad de Manizales a los seis (6) dias del mes de diciembre del afio 2021, se reunieron
Jos sefiores JHON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ, representante legal INGEMIERIA Y

SUMINISTROS ISl S.A.S Como confratista y NOLBERTO PINEDA GIRALDO en calidad de

Supervisor, con el fin de suscribir el acta de pago No. 1y final del contrato en mencién.

item Descripcion U. medida | U. Medida | V. unitario | V. total

TUBERIA PVC ALCANTARILLADO UNION

1 | CAUCHO DE 12" m 54.00 78.400 4.233.600
TUBERIA PVC ALCANTARILLADO UNION

2 | cAuCHO DE 6" mi 60.00 28.600 1.716.000

3 | ADHESIVO ACONDICIONADOR Cuarto 15.00 81.500 1.222.500

4 | Tuberia PVC de 3" RDE 21 union mecénica mi 234.00 23.070 5.398.380

5 | Tuberia PVC de 4" RDE 21 union mecinica ml 312.00 34.095 10.637.640

6 | Hidrante 3" JH Un 1.00| 1.567.000 1.567.000

7 | Collar de derivacién de 3" a 1/2" Un 50.00 14.280 714.000

8 | Adaptador macho PF +UAD de 1/2" Un 132.00 2.800 369.600

9 | Manguera PF+UAD de 1/2" ml 360.00 2.400 864.000

10 | Acople universal de 3" Un 16.00 64.000 1.024.000

Sub total 27.746.719

IVA 19% 5.271.877

Total 33.018.596

No siendo ofro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella intervinieron.

‘&’\Oul@‘vm e /) Ca v»

ON JAIRO VALENCIA VELASQUEZ NOLBERT® PINEDA GIRALDO
Representante legal Supervisor
INGEMIERIA Y SUMINISTROS ISI S.A.S EMPOCALDAS S A. E.S.P.
Contratista Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas

‘, PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803239-9




“ISI sas

Ingenieria y Suministros Industriales

\

' CERTIFICA

. Yo Jhon Jairo Valencia Velasquez, identificado con cedula de ciudadania N°

N\, 10.273.641 como representante legal de la empresa Ingenieria y Suministros
Industriales 1SI SAS con Nit 901.336.997-9 y bajo gravedad de juramento he dado

 cumplimiento oportuno y completo con los Ultimos 6 meses y hasta la fecha con los
aportes y demas obligaciones legales que corresponden respecto al sistema de
seguridad social, salud, pensiones, riesgos laborales, servicio nacional de
aprendizaje, instituto colombiano de bienestar familiar y cajas de compensacion
familiar

. Se firma en la ciudad de Manizales, a los Seis (06) dias del mes de Diciembre del
*afo 2021.

Cordialmente,

e
IS K.

Jhon Jairo Valencia
Representante Legal

Calle 10b 32-10 PBX; +57 6 873 79 99 Celular:+57 313 497 85 46 / +57 313 80124 03
Nit: 901.336.997-9 Email: industriaisi06@gmail.com
Manizales - Colombia




22/10/21 9:57

DETALLE PLANILLA .
OPERADOR DE INFORMA CION

Interssi - Declaracion y Pago de Seguridad Social

Razén social: INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI SAS
Identificacion: NI-901336997

Cédigo dependencia o sucursal: 0

Nombre dependencia o sucursal: 0

Fecha de generacién del reporte: 2021-10-22

Fecha limite de pago: 2021-10-25

Fecha de pago: 2021-10-22

Pagada por: BANCOLOMBIA

Pagada
Periodo pensién: 2021-09
Periodo salud: 2021-10
Referencia de pago (PIN):
Tipo de planilla: E
Clase de planilla: Normal
Nimero de la planilla: 21656241
- SELECCIONAR
copIGO || S NUMERO lronpo FONDO TOTAL l‘,’iégg siv [VALOR  |TODOS]
ENTIDAD SOLIDARIDAD || SUBSISTENCIA |[INTERESES PAGAR ||SELECCIONAR
AFILIADOS INTERESES
NINGUNO
PROTECCION
230201 /800229739 (ING+PROTECCION) ) $0 $0 $0 $290.800 | $290.800 O
230301 /800224808 PORVENIR 2 $0 $0 $0 $150.300 || $150.300 =
Adminis_tradora
25-14  [1900336004 CO},‘;?:?:{‘:S de 2 $31.800 $31.800 $0 $1.226.600 ||$1.226.600 O
COLPENSIONES
Subtotal Pensién 3 6 $31.800 $31.800 $0 $1.667.700 {$1.667.700
SALUD TOTAL S.A.
ENTIDAD
EPS002 1800130907 pp SMOTORA DE 3 $0 $0 $0 $109.200 1 $109.200
SALUD
EPSO010 /800088702 EPS SURA 2 $0 $0 $0 $37.700 $37.700 )
EPS044 [1901097473 MED;“:‘ES RS 1 $0 $0 $0 $254.400 | $254.400 O
Subtotal Salud 3 6 $0 $0 $0 $401.300 | $401.300
ARL SURA -
SEGUROS DE VIDA
14-11 118909037901 *g i s MERICAN A 6 $0 $0 $0 $52.600 $52.600 O
S.A.
Subtotal ARL 1 6 $0 $0 $0 $52.600 $52.600
Caja de Compensacion
CCFI1 [|890806490|| familiar de Caldas 6 $0 $0 $0 $401.300 || $401.300 O
CONFAMILIARES
Subtotal CCF 1 6 $0 $0 $0 $401.300 | $401.300
GRAN TOTAL $31800 | 831800 I $0 $2.522.900 [1$2.522.900
11

https://www.enlace-apb.com/interssi/Matriculalnterssi?tarea=valoresACH



Esta Factura es un titulo valor segtin Art. 772 del Cédigo de Comercio.

INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI

N\ Nit: 9013369979 ISI S48
‘ Ingenierie v Susinlsteos Industriales
. CALLE 10B N°32-10
Tel: 8737999 - Cels.: 3134978546 - Manizales - Caldas - Colombia
E-mail: industriaisi06@gmail.com

SOMOS IVA REGIMEN COMUN Y RESPONSABLES RETENCION RENTA - ACTIVIDAD ECONOMICA 4663 FAVOR CONSIGNAR EN EL BANCO DE
BOGOTA CTA CTE 218196251

FACTURA DE VENTA ELECTRONICA No. FVE1299

Autorizacion facturacion electronica 18764018343441 del 21/SEP/2021 Pref.FVE Rango del No.1026 al 2000 VIGENCIA: 21/09/2021 a 21/09/2022
VALIDACION PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICION: 06/DIC/2021 11:55:20 a. m.
CUFE: Saee5f48a36c9a160003b44f976d5cbcc1029b3193f3de44d8a6d34f985d305bd3dO77f3371d3dd7268€e1fa2852b605

Cliente: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A.E.S.P. FECHA GENERACION
Diciembre 6 / 2021
NIT: 890803239-9 Email: Santiago.moreno@empocaldas.com.co Cel. Tel. 8867080 11:53:59 a. m.
Razén Ccial: NEGOCIACION: CREDITO
Direccion: CARRERA 23 75 82 g D,E S
8 Dias
Ciudad: Manizales - Caldas Vence: Dic.14 / 2021
# Referencia Descripcion Cant. | Med. | V/r.Unitario [ Dcto | % | V/r.Imptos TOTAL
1) 2016596 TUBO ALCANTARILLADO TDP NTC3722- S8 12 54 | UND 78,400 | 0.00% [19% 14,896 4,233,600
X ML
2) 2016598 TUBO ALCANTARILLADO TDP NT3722-3 S8 6 60 | UND 28,600 | 0.00% |19% 5,434 1,716,000
X ML
3) 100381 ADHESIVO ACONDICIONADOR 15 | UND 81,500 | 0.00% |19% 15,485 1,222,500
4) 2016513 TUBO SNAP 6 MTS. RDE21-3" X ML 234 | UND 23,070 | 0.00% |19% 4,383 5,398,380
5) 2016514 TUBO SNAP 6 MTS. RDE 21 -4 X ML 312 | UND 34,095 | 0.00% [19% 6,478 10,637,640
6) 102293 HIDRANTE 3" JH 1| UND 1,567,000 [ 0.00% |19% 297,730 1,567,000
7) 2012940 COLLAR PVC DERIVACION 3X1/2" 50 | UND 14,280 | 0.00% [19% 2,713 714,000
8) 9027938 ADAPTADOR MACHO PF 1/2" 132 | UND 2,800  0.00% |19% 532 369,600
9) 100007 MANGUERA PF 1/2 X ML 360 | UND 2,400 | 0.00% |19% 456 864,000
10) 100422 ACOPLE UNIVERSAL 3" 16 | UND 64,000 | 0.00% [19% 12,160 1,023,999
SON: TREINTA Y TRES MILLONES DIECIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS con OCHENTA Y CINCO CENTAVOS Bruto: 27,746,719
-Descuento: 0
RESUMEN DE IMPUESTOS e e NOTA i , :
CONTRATO 264 Subtotal: 27,746,719
Tarifa Base Vir.Impto
p +Impuestos: 5,271,877
19 27,746,719 5,271,877 3
-Retenciones: 0
ALY
TOTAL \; $33,018,596
+ DESPUES DE 10 DIAS DE RECIBIDA I_'A MERCANCIA Y LA FACTURA, SI NO ;g’z“lg‘gl'\';' .7oN/hOxEakR174astwacDXvaZorKWJQKtDZ%S
SE PRESENTA NINGUNA OBSERVACION, e s L
EL CONTENIDO DE ESTA FACTURA SE DARA POR ADMITIDO Y NO SE 7turEd91sPH01700RBpANGQe+isqgIUGTwuXItrdoZR3fY 12N
ACEPTARAN RECLAMOS - Art.30 Decreto 3327 de 2009 UQ/pxh5ZU+klyXXKWLceNQIir6JYHUSE0SLtTR1e3fhbtuZ36k T
- EL NO PAGO OPORTUNO DE ESTA FACTURA GENERA INTERESES DE | %0 G188 09U o Quii p 0TIV KT AC Olgsshms.
MORA A LA TASA MAXIMA LEGAL VIGENTE C2EL7BJbDNq2bFORB/5hqOBddMDILSqMAFiXfhnTurnpw==
Vendedor: Vendedor Punto De Venta
Sw Mekano ERP & CRM - Apolo Ingenieria S.A. 810000494-3 - www.apolosoft.com ANGELICA - ANGELICA - Impreso: 06/12/2021 11:55:21 a. m. - Pag: 1de 1
PTA: Bit Consulting S.A.S Nit 830005677-1 FVGESTION500 - R.2020j

Recibido: 06/12/2021 11:55:23 a. m.
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" INFORME DE SUPERVISORES

CONTRATO \ 0244-12021
CONTRATISTA INGERNIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI S.A.S

'Suministro de Tuberia y accesorios con destino al mejoramiento
de la red de alcantarilado en la carrera 5 calles 5 a 6 en la

OBJETO carrera 5bis entre calles 4 a 5, acueducto subida a la planta
desde el hospital, carrera 5 entre calles 5 a la 7, carrera 4 calles
5y 6 en el municipio de Marulanda Caldas

VALOR TOTAL $ 33.018.596.00

VALOR ACTA N° 1Y FINAL : $ 33.018.596.00

VALOR POR EJCUTAR \ $0.00

SUPERVISOR Auxiliar de Ingenieria y administradores de la seccional de
Marulanda

CDP 00792 del 13 de septiembre de 2021

A
k

En cumplimiento del contrato 00264 de 2021 cuyo objeto es Suministro de Tuberia
y accesorios con destino al mejoramiento de la red de alcantarillado en la carrera 5
calles 5 a 6 en la carrera 5bis entre calles 4 a 5, acueducto subida a la planta desde
el hospital, carrera 5 entre calles 5 a la 7, carrera 4 calles 5y 6 en el municipio de

“ Marulanda Caldas, se evidencia que dicho contrato se desarroll6 satisfactoriamente
en los términos y especificaciones del contrato segun el objeto contractual

mencionado.

: AN

Nicrcoie .V $33.018.596.00
Acta 1y final <N $33.018.596.00
VALOR EJECUTADO Ny $33.018.596.00
VALOR POR EJECUTAR 0

NOLBERTO PINEDA GIRALDO
Auxiliaf de Ingeniera
Empocaldas S.A. E.S.P
Supervisor

O Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
& PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




EMPOCALDAS S. AE.S.P
GESTION CONTRATACION

FGE-17 |

Version 3 | EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTAS (Aplica para
Mayo 2013 | suministros)

i

| N

|NOMBRE DEL PROVEEDO\R:\E ISI SAS | DIRECCION: IMANIZALES

NIT O CEDULA \ 9013369979 {EEChin DE 2021-12-07

|CALIFICACION

NUMERO DE ORDEN DE \

COMPRA O CONTRATO: 0264/2021 gCALIFlCACION 3

Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:
Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.
Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la casilla de calificacion N/A

% TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES

|CLASIFICACION CRITERIO A EVALUAR | CALIFICACION

k v 1kResultado en los ensayos. ‘ % N/A
Entrega oportuna de los certificados de calidad 3
exigidos

CALIEAD TEL Entrega de lo pactado en | mpra sin

PRODUCTO dgvcigciones : S acoh S

SUMINISTRADO _ .
|Entrega de la cantidad pactada. | 3
Respuesta ante solicitud de garantia de 3
producto.
Entrega oportuna de los documentos para 3
perfeccionar el contrato.

CUMPLIMIENTO DE PLAZOS | Entrega oportuna de documentos necesarios 3

Y para el tramite de pagos.

| Cumplimiento del plazo establecido. 3

| Entrega del producto en el sitio pactado. 3
MANEJO DEL CONTRATO ; r

‘Respuesta ante solicitudes del interventor. i 3

{

| CALIFICACION X

CRITERIO DE EVALUACION ! PORCENTAJE PUNTAJE

| ASPECTO
ST A = — e | 1
%Cumplimiento de Plazos | 25% 3 g 0.75
[Manejo del Contrato , 25% 3 g 0.75
g EVALUADOR: (JEFE SECCION SUMINISTROS O INTERVENTOR DEL CONTRATO) !
[NOMBRE: 'NOLBERTO PINEDA

CARGO: {Aux. Ingenieria

l

|FIRMA:

i
f
i
i
i
1
i




IMPRIME 2/0712112:00:26

ACTUALIZAR0?112C/

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS S.A.
*  INFORME RECIBO DE ALMACEN

IRA

empocald:-

Documento No. M0012044 . Fecha: 20211207
Proveedor INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIAL eccional
901336997 ?
laborado por PRACTICANTE SUMINIST
SISTEML FORTUMER D51 S8 viewewy dixi com.co Tel, 3573113
[TEM CODIGO DESCRIPCION U.MEDIDA | CANTIDAD | Vr. UNITARIO VR, TOTAL
1 7750201000278 ACOPLE UNIVERSAL DE HD 3™ UNIDA 16.0 64000.000 1218560.000
2 1151811014834 MANGUERA 1/2" PF+UAD RDE9 METRO 360.0 2400.000 1028160.000
3 7750201000325 ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PF+UAD. UNIDA 132.0 2800.000 439824.000
4 1151811007328 COLLAR DE DERIVACION PVC DE 3" A 1/2" UNIDA 50.0 14280.000 849660.000
5 1151811006705 HIDRANTE TORRE 3" JH UNIDAi 1.0 1567000.000 1864730.000
6 7750201001629 TUBERIA PVC DE 4" RDE 21 METRQ 312.0 34095.000 12658791.600
7 7750201001613 TUBERIA PVC DE 3" RDE 21 METR(J; 234.0 23070.000 6424072.200
8 1151812014873 ADHESIVO ACONDICIONADOR CUART% 15.0 81500.000 1454775.000
9 1151812014807 TUBERIA PVC ALC UNION CAUCHO DE 6" S-8 METRO 60.0 28600.000 2042040.000
10

1151812014808 TUBERIA PVC ALC UNION CAUCHO 12" §-8 METRO 54.0 78400.000 5037983.000

TOTAL DOCUMENTO 33,018,596

OBSERVACIONES:

ACTA 1 Y FINAL DEL. CONTRATO 264/21 SUMINISTRO DE TUBERIA Y| ACCESORIOS CON
DESTINO AL MEJORAMIENTO DE LA RED DE ALCANTARILLADO EN EL MUNICIPIO DE

MARULANDA, CDP792/ RP1166/21, FRA FVE1299 ISI
.
an Q}O pel \

------ NN N YR NN E IR IE YN T A EETEA AR NN NIRRT SN a NN AT CEa RN AR RN RE RS I Es YN E YRS AT A NN T Re3 e

JEFE SUMINISTROS DUENO DEL PROCESO




Durman by aliaxis +57 1 8 200 200 ”
Km 27 Via Fontibdn - Facatativd - laboratorioco@aliaxis-la.com l”ma’l

to? Al3pes + 400 m. Via Barley — El Colegio durman.com.co by aliaxis
I\?\cijrid, Cundinamarca
Colombia
PROTOCOLO DE CALIDAD
PRODUCTO : TUBO PRESION SNAP AGUA POTABLE
NTC-APLICABLE : NTC 382 - NTC 2295
REFERENCIA - 3” RDE 21
LOTE : 10473D
FECHA s 18 de Noviembre de 2021
ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REQUISITOY Minimo | Maximo Unidad | OBTENIDO
Longitud del Tubo 6.000 - mm 6010
Diametro exterior 88.70 89.10 mm 88.96
Ovalamiento - 1.52 mm 0.78
Espesor de pared 4.23 4.74 mm 4.54
Variacion espesor de pared - 12 % 6.39
C | Diametro de entrada 89.80 90.40 mm 90.34
A | Ovalamiento - 1.52 mm 0.74
’\;' Didmetro de anillo_(base) 110.10 110.70 mm REEBER
A Qvalamiento - 1.52 mm -
N | L. Minimo 20.8 . mm 39
A | Longitud de Campana 120 130 mm 127
Presién Sostenida (1 hora) 610 - psi CUMPLE
Presién de Rotura 630 - psi 720
50 % Presion Trabajo 100 E osi CUMPLE
e (1 hora)
Hemislicitse 2.5 Veces Presioén : cuU E
Trabajo (1 hora) o ; el WL
Vacio 22 in Hy CUMPLE
Aplastamiento 40 - %o CUMPLE
Calidad de extrusion (ACETONA) 20 - minutos CUMPLE
Impacto 81.3 - Julios CUMPLE
Realizado por Revisado pror

GUSTAVCO MATEUS
Irspecior cdae (Calic
Teleforo+57 1, 8200
gmateus@aliaxis-in.com

T O+57 1 200200 Ex-3114
lgcnzatezi@aliass-la. com




Durman by aliaxis +57 1 8 200 200 ”
Km 27 Via Fontibdén - Facatativa - laboratorioco@dliaxis-la.com ”rma”
Los Alpes + 400 m. Via Barley — El Colegio www.durman.com.co by aliaxis

Vereda El Corzo Lote 3
Madrid, Cundinamarca

Colombia
PROTOCOLO DE CALIDAD

PRODUCTO - TUBOS ALCANTARILLADO TDP

NTC - APLICABLE : NTC - 3722-3

REFERENCIA : 12” 315 mm S8

LOTE : 10409T

FECHA : 06 de Septiembre de 2021

ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REQESNOS Minimo Maximo Unidad | OBTENIDO
Longitud del Tubo 6000 - mm 6010
Diametro interior 270 - mm 284.88
Diametro exterior 313.20 316.00 mm 314.77
Espesor interno 1.60 - mm 1.71
Diametro de campana 316.00 - mm 318.92
Longitud de acoplamiento 62 - mm 140
Rigidez del anillo (3%) 8 - KN/m? 10.73
Flexibilidad del anillo  (30%) - - mm CUMPLE
Hermeticidad bajo presién interna 125 - psi CUMPLE
Presion negativa interna de aire 8.9 - In-Hg CUMPLE
Resistencia al Impacto| a0°C 49.03 Julios CUMPLE
Diclorometano 30 min CUMPLE
REALIZADO POR: REVISADO POR:
e
TEC. ELI—EZER CHIRINOS ING. LUIS FERNANDO G

INSPECTOR DE CALIDAD JEFE DE CALIDAD
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Madrid, Cundinamarca

Colombia

PROTOCOLO DE CALIDAD

PRODUCTO : TUBO PRESION SNAP AGUA POTABLE

NTC - APLICABLE : NTC 382 - NTC 2295

REFERENCIA : 4” RDE 21

LOTE < 10473D

FECHA : 18 de Noviembre de 2021

ESPECIFICACIONES PROMEDIO
MESURND Minimo Maximo Unidad | OBTENIDO
Longitud del Tubo 6.000 - mm 6010
Diametro exterior 114.07 114.53 mm 114.34
Ovalamiento - 2.54 mm 0.71
Espesor de pared 5.44 6.10 mm 5.72
Variacion espesor de pared - 12 Yo 1.76
C | Didmetro de entrada 115.40 116.00 mm 115.71
A | Ovalamiento - 2.54 mm 0.54
M | Didmetro de anillo (base) 136.70 137.50 mm REEBER
P [ Ovalamiento . 2.54 mm -
A [L. Minimo 226 - mm 35.82
,LN\ Longitud de Campana 127 139 mm 135
Presion Sostenida (1 hora) 610 - pSi CUMPLE
Presién Rotura 630 = psi 720
50 % Presién Trabajo 100 i osi CUMPLE
o, (1 hora)
Sl 2.5 Veces Presion .
Trabajo (1 hora) 500 2 psi CUMPLE

Vacio 22 - in Hg CUMPLE
Aplastamiento 40 - %o CUMPLE
Calidad de extrusién (ACETONA) 20 minutos CUMPLE
Impacto 122.0 - Julios CUMPLE
Realizodo por Revisado por

GUSTAVO MATEUS

Irspector cde Caliciod
Tedeforo+571 8200200 BEx-RI18
gmateus@Ealiaxis da.com
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Madrid, Cundinamarca

Colombia

PROTOCOLO DE CALIDAD

PRODUCTO TUBOS ALCANTARILLADO TDP

NTC - APLICABLE NTC - 3722-3

REFERENCIA 6” 160 mm S8

LOTE 10389T

FECHA 14 de agosto de 2021

ESPECIFICACIONES PROMEDIO
REQUIBIIE Minimo | Maximo Unidad | OBTENIDO

Longitud del Tubo 6000 - mm 6010
Diametro interior 135 - mm 144.69
Diametro exterior 159.10 160.5 mm 159.74
Espesor interno 1.00 - mm 1.29
Diametro de campana 160.60 - mm 164.79
Longitud de acoplamiento 42 - mm 74
Rigidez del anillo (3%) 8 - KN/m? 10.87
Flexibilidad del anillo (30%) - - mm CUMPLE
Hermeticidad bajo presién interna 7.25 - pSi CUMPLE
Resistencia al Impacto | a0°C 19.61 Julios CUMPLE
Diclorometano 30 - min CUMPLE

Redalizado por

.

GUSTAVO MATEUS

Inspecior de Colicod
Teslatorio+571 8200200 Exi-3112
gmateusfaliaxis-la.com

Revisado por

LS FERNANDC GONIALEL PINIOMN
Jdeber cre Coliciod

lgonzaiez@ali

1BZ200200 Ext-31 18
axis-fa. com




